
SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA   
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  31  del   02.04.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO CAPI DI VESTIARIO ED ACCESSORI AD
USO DELLA POLIZIA LOCALE, AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ALLA DITTA
EMERVOL SRL CON SEDE LEGALE A ROCCAMORICE (PE), IMPEGNO DI SPESA DI
EURO 5.000,00. CIG.Z4A313759D  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che con  Decreto Sindacale n. 05 del  04.01.2021 il sottoscritto e'  stato nominato  Responsabile
del Servizio VI- Vigilanza, con l'attribuzione delle funzioni dirigenziali fino al  31.12.2021;

- l' attribuzione  a  comporta  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa  del    Servizio  VI  –
Vigilanza-  del  Comune  di  Cepagatti,  compreso  l' adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnino
l' Amministrazione Comunale  verso l' esterno, mediante  autonomi poteri di spesa,  di organizzazione
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- con delibera  n.1 del 21.01.2021 la  Giunta  Municipale  ha approvato l'esercizio provvisorio 2021 con
l' affidamento dei capitoli di spesa ai singoli Responsabili di Posizione Organizzativa 

- con delibera n.13 del 26.02.2021 il CC ha approvato il bilancio comunale  annuale  2021 e  pluriennale
2021-2023

 Premesso  che  il personale  di  questo  Comando  incrementato  di  altre  due  unità  di  recente  assunzione,
necessita di fornitura  vestiario, indispensabile  per far fronte  alle  esigenze lavorative,  nel rispetto di precise
norme di Legge;
-  Rilevato  che  in  questi  ultimi  anni  la  fornitura  del  vestiario  della  Polizia  Locale,  compresi  anche  gli
accessori  (gradi, alamari, stemma comunale  ecc.) sono  stati forniti dalla  Emervol srl,  con  sede  legale   a
Roccamorice  (PE),  e  che  per  la  prima  fornitura  questo  Comando  ha  versato  una  somma  iniziale   per  la
predisposizione dei cliscè   attinenti lo  stemma  Comunale  e  la  scritta  Polizia  Locale  Comune  di Cepagatti
(disegni e scritte riportate a ricamo personalizzato sulle maglie ed altri capi); 
- Rilevato altresì che  la fornitura del detto vestiario ha soddisfatto pienamente le esigenze di questo ufficio,
sia per la qualità dei capi forniti che per i tempi di fornitura ed i prezzi praticati;
- Ritenuto non conveniente per l' Ente interpellare altre ditte fornitrici, in quanto  questo Ufficio necessita  di
divise  personalizzate,  nel  rispetto  anche  delle  caratteristiche  dettate  dall'Ultima  Legge  della  Regione
Abruzzo,  per le  quali ha  già  versato le  spese iniziali per la  predisposizione dei cliscè  alla  ditta  Emervol srl
(abituale  fornitrice),  che  nell' eventualità  di  nuova  fornitura  da  parte  di  altra  ditta   le  dette  spese  si
dovrebbero sostenere nuovamente, facendo lievitare il prezzo da sostenere;
-  Rilevato  che  a  seguito  di richiesta  di questo  Comando, la  ditta  Emervol con  nota  protocollata  in  data
25.03.2021 prot.  7036, ha  fatto pervenire  una  offerta  per  fornitura  vestiario  ed  accessori per  il personale
della  Polizia  Locale  confermando gli stessi prezzi patti e  condizioni praticati nell'anno 2020 con uno  sconto
del 6% su tutte le forniture ;
- Ritenuta l'offerta congrua e conveniente;
- Accertato che la ditta è in possesso dei requisiti per contrarre con la pubblica amministrazione, del DURC
e della Tracciabilità Finanziaria;
- Ricordato  che la  ditta  deve rispettare  le  clausole  del codice  di comportamento del Comune di Cepagatti
ed il rapporto nascente dal presente provvedimento si risolve di diritto per mancato rispetto dello stesso; 
-  Dato  atto  che  a  seguito  di opportuna  verifica,  ai  sensi  dell' art.  6  bis  della  legge  241/1990,  introdotto
dall' art.  1 comma 41 della  legge 190/2012, e  dell' art.  42 del D.Lgs.  50/2016, non si ravvisano  situazioni di

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 282 del 08/04/2021 - Pagina 1 di 3



conflitto di interesse, neanche potenziale, in capo al Titolare di Posizione Organizzativa;
- Considerato  che per la  fornitura  di quanto sopra  descritto sarà  stipulato  contratto  mediante  scambio  di
corrispondenza, ai sensi degli artt. 1326, 1341 del c.c. ;
- Richiamato l' art.192 del TUEL e precisato che la presente costituisce determinazione a contrattare ai fini
dell'acquisto di capi di vestiario ed accessori della Polizia Locale;
- Dato atto che ai sensi della L. 13/08/2010 n.136 e  D.L. 187 del 12/11/2010 convertito nella  L. 17/2010 è
stato acquisito il CIG relativo al presente affidamento che è il seguente :Z4A313759D;
- Vista la  Legge 114/2014 “ Misure  urgenti per la  semplificazione e  la  trasparenza amministrativa  “ in  cui
all' art.  23-ter  si  dispone  che  i  Comuni  con  popolazione  sup.  a  10.000  abitanti  possono  procedere
autonomamente per gli acquisti di beni e servizi e lavori inferiori a Euro 40.000;
-  Visto  che  trattandosi di dare  esecutività  ad  un  servizio  obbligatorio  per  legge,  viene  richiamato  l'art.  1
comma  130  della  legge  30  dicembre  2018,  n.  45  che  ha  modificato  l'art.  1  comma  450  della  legge  27
dicembre  2006, n.  296, innalzando  la  soglia  da  1.000  euro  a  5.000  euro  per  non  incorrere  nell'obbligo  di
ricorrere al MEPA.
- Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento comunale di contabilità;
-  Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n°  20/2002  “  Regolamento  per  l' esecuzione  di  lavori  e
acquisizione di beni e servizi “;
- Richiamato l' art. 25 del D.Leg. 163/2006 ( Codice dei contratti – affidamento diretto)
- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli
Enti Locali ;

D E T E R M I N A
1)  Di affidare  alla  ditta  EMERVOL srl, con sede legale  a  Roccamorice  (PE),  via  Trieste,22,  partita  IVA
01662740685, la  fornitura  di vestiario  per  il personale  della  Polizia  Locale  di Cepagatti,  secondo  l'offerta
presentata in data  25.03.2021, prot. 7036;
2)  Di impegnare  la  somma di Euro 5.000 (compreso Iva) per l' acquisto di vestiario, ad uso del  personale
della Polizia Locale di Cepagatti, imputandola sul capitolo  532/0, competenze bilancio  2021 c.e.;
-  Di  stabilire  che  al pagamento  si provvederà  a  seguito  di regolare  fornitura  e   dietro  presentazione  di
regolare fattura commerciale da liquidare ai termini di legge.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               DI VIRGILIO ANTONIO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        DI VIRGILIO ANTONIO 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  02/04/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 282 del 08/04/2021 - Pagina 2 di 3



N.  31  DEL 02.04.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

08/04/2021

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 282 del 08/04/2021 - Pagina 3 di 3




